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Bakgrund 

År 2010 infördes i såväl socialtjänstlagen som hälso- och 

sjukvårdslagen regler om samverkan kring personer med insatser 

från både kommun och landsting. När en enskild person har behov 

av insatser från både socialtjänsten och hälso- och sjukvården ska 

kommun och landsting tillsammans upprätta en samordnad 

individuell plan, så kallad SIP, om det finns behov av det och om 

den enskilde samtycker.  

 

Ett arbete med att utveckla multiprofessionellt arbetssätt pågår i 

samtliga stadsdelar i Stockholm stad. SIP är ett viktigt verktyg för 

att utveckla samverkan mellan kommun och landsting. 

  

Äldreförvaltningen gav i januari 2016 Äldrecentrum i uppdrag att 

anordna utbildningsseminarier lokalt i de 14 stadsdelarna med syfte 

att höja kunskapen om SIP bland personal inom såväl kommunal 

verksamhet som hälso-och sjukvårdsverksamhet.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens 

pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 12 september 

2017. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet på sammanträdet 

den 13 september 2017. 

 

Ärendet 

Ärendet gäller slutredovisning av Äldrecentrums uppdrag gällande 

utbildningsseminarier kring SIP. Förmöte med representanter från 

både kommun och hälso- och sjukvården har hållits i samtliga 

stadsdelar. Representanter från beställarenheterna samt från 

vårdcentraler och rehabenheter har bjudits in för att planera 

utbildningen i varje stadsdel. Halvdagsseminarier med föreläsning 

varvat med filmvisning och gruppdiskussioner har genomförts. Två 

stadsdelar, Kungsholmen och Bromma har tackat nej till medverkan 

eftersom de redan själva genomfört liknande utbildningssatsningar. 

Till seminarierna bjöds alla biståndshandläggare och deras chefer 

in, representanter från alla vårdcentraler och rehabenheter i 

stadsdelen samt hemtjänstutförarna.  Totalt har 454 personer 

deltagit i seminarierna. Uppdraget var slutfört den 31 mars 2017 när 

15 seminarier har genomförts i 12 stadsdelar. 
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